ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-HTKT Kon Tum, ngày        tháng       năm
V/v triển khai thực hiện

Chương trình số 29-CTr/TU

ngày 04 tháng 5 năm 2012

của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về thực hiện Nghị quyết

số 13-NQ/TW

   Kính gửi:

  - Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

     - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 788-CV/TU ngày 17 tháng 6

năm 2019 của Tỉnh ủy Kon Tum và Công văn số 286-CV/BCSĐ ngày 16 tháng

6 năm 2019 của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Thông

báo số 53-TB/TW ngày ngày 30 táng 3 năm 2019 của Bộ Chính trị “về tình hình

thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày 16 tháng 01 năm 2012 của Ban Chấp

hành Trung ương (khóa XI) về xây dựng kết cấu hạ tầng đồng bộ nhằm đưa

nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp theo hướng hiện đại vào năm

2020”. Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày 16 tháng

01 năm 2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) “về xây dựng kết

cấu hạ tầng đồng bộ nhằm đưa nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp theo

hướng hiện đại vào năm 2020” (Nghị quyết số 13-NQ/TW) và Chương trình số

29-CTr/TU ngày 04 tháng 5 năm 2012 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực

hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW (Chương trình số 29-CTr/TU) nhằm nâng cao

nhận thức của các cấp ủy đảng, chính quyền, cán bộ, đảng viên và Nhân dân, tạo

sự đồng thuận cao trong việc xây dựng hệ thống kết cấu hạ tầng trên địa bàn tỉnh

ngày càng hoàn thiện, hiện đại.

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chương trình số 29-

CTr/TU ngày 04 tháng 5 năm 2012 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực

hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW; đồng thời, tăng cường công tác kiểm tra, giám

sát việc tổ chức thực hiện các công trình, dự án quan trọng nhằm kịp thời có giải

pháp xử lý những vấn đề phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện trên thực

tế, đảm bảo việc thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW và Chương trình số 29-

CTr/TU đạt hiệu quả cao nhất.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Sở, ban ngành và Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Kiểm tra, rà soát và điều chỉnh, bổ sung các quy hoạch phát triển kết cấu

hạ tầng, xây dựng danh mục các công trình, dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ

tầng để ưu tiên tập trung đầu tư theo hướng đồng bộ, hiện đại với lộ trình phù

hợp; có giải pháp nhằm đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình dự án quan

trọng, trọng điểm sớm đưa vào khai thác sử dụng nhằm phát huy hiệu quả nguồn

vốn đầu tư; nhất là các công trình, dự án có sức lan tỏa lớn, tạo sự đột phá trong

phát triển kinh tế-xã hội trên địa bàn tỉnh.

- Tiếp tục nghiên cứu, có chính sách thu hút đầu tư, huy động và sử dụng

hiệu quả các nguồn lực để phát triển kết cấu hạ tầng; trong đó, tăng cường huy

động nguồn lực đầu tư từ khu vực ngoài nhà nước, khai thác có hiệu quả quỹ đất,

tiếp tục triển khai thu hút đầu tư theo hình thức đối tác công - tư (PPP) đối với các

dự án, công trình kết cấu hạ tầng, cung cấp dịch vụ công trên cơ sở đảm bảo sự

hài hòa lợi ích giữa nhà nước, nhà đầu tư và người sử dụng kết cấu hạ tầng.

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, thanh tra, kiểm tra việc triển khai thực

hiện Chương trình số 29-CTr/TU và Công văn này; Chủ động tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh việc sơ kết, tổng kết Chương trình trên theo yêu cầu của Trung

ương và Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các Sở, ban ngành và Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh (CVP, PVPHTKT);

- Lưu VT, HTKT2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2019-06-27T15:04:31+0700

		2019-06-27T16:44:12+0700

		2019-06-27T16:44:16+0700

		2019-06-27T16:44:17+0700

		2019-06-27T16:44:18+0700

		2019-06-27T16:44:18+0700